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Биланс на состојба

ЕМБС: 05747660      
Целосно име: Акционерско Осигурително Брокерско Друштво ЕУРО
ЕКСПЕРТС Скопје 
Вид на работа: 450 
Тип на годишна сметка: Годишна сметка 
Тип на документ: Годишна сметка 
Година : 2020 
 

Листа на прикачени документи:  
Објаснувачки белешки

Ознака за
АОП Опис

Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

1 - - АКТИВА: А.НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА
(002+009+020+021+031) 7.417.920,00   7.802.703,00

9 - - II. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА
(010+013+014+015+016+017+018+019) 7.417.920,00   7.802.703,00

10 - - Недвижности (011+012) 6.927.764,00   7.000.558,00

12 - - Градежни објекти 6.927.764,00   7.000.558,00

15 - - Алат, погонски и канцелариски инвентар
и мебел 490.156,00   802.145,00

36 - - Б. ТЕКОВНИ СРЕДСТВА
(037+045+052+059) 1.537.439,00   2.486.382,00

45 - - III. КРАТКОРОЧНИ ПОБАРУВАЊА
(046+047+048+049+050+051) 704.345,00   1.452.605,00

47 - - Побарувања од купувачи 679.756,00   1.433.326,00

49
- - Побарувања од државата по основ на
даноци, придонеси, царина, акцизи и за
останати давачки кон државата
(претплати)

24.589,00   19.279,00

52 - - IV. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИСКИ
СРЕДСТВА (053+056+057+058)   200.000,00

57 - - Побарувања по дадени заеми   200.000,00

59 - - V. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ
ЕКВИВАЛЕНТИ (060+061) 833.094,00   833.777,00

60 - - Парични средства 833.094,00   833.777,00

62
- - VI. ПЛАТЕНИ ТРОШОЦИ ЗА ИДНИТЕ
ПЕРИОДИ И ПРЕСМЕТАНИ ПРИХОДИ
(АВР)

2.989.146,00   2.894.107,00

63 - - ВКУПНА АКТИВА: СРЕДСТВА 11.944.505,00   13.183.192,00
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Биланс на успех

(001+035+036+044+062)

65
- - ПАСИВА : А. ГЛАВНИНА И РЕЗЕРВИ
(066+067-068-069+070+071+075-076+077-
078)

11.814.923,00   12.557.684,00

66 - - I. ОСНОВНА ГЛАВНИНА 4.577.386,00   4.577.386,00

71 - - VI. РЕЗЕРВИ (072+073+074) 915.477,00   915.477,00

72 - - Законски резерви 915.477,00   915.477,00

75 - - VII. АКУМУЛИРАНА ДОБИВКА 6.815.802,00   7.056.208,00

77 - - IX. ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА   8.613,00

78 - - X. ЗАГУБА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА 493.742,00   

81 - - Б. ОБВРСКИ (082+085+095) 129.582,00   625.508,00

95 - - IV. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ (од 096 до
108) 129.582,00   625.508,00

97 - - Обврски спрема добавувачи 129.582,00   625.508,00

111
- - ВКУПНО ПАСИВА : ГЛАВНИНА,
РЕЗЕРВИ И ОБВРСКИ
(065+081+094+109+110)

11.944.505,00   13.183.192,00

Ознака
за
АОП

Опис
Нето за
тековна
година

Бруто
за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

201 - - I. ПРИХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО (202+203+206) 3.653.016,00   4.033.836,00

202 - - Приходи од продажба 3.500.271,00   4.007.918,00

203 - - Останати приходи 152.745,00   25.918,00

207 - - II. РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО
(208+209+210+211+212+213+218+219+220+221+222) 4.146.758,00   4.016.041,00

208 - - Трошоци за суровини и други материјали 164.535,00   191.899,00

211 - - Услуги со карактер на материјални трошоци 65.928,00   71.068,00

212 - - Останати трошоци од работењето 1.601.609,00   1.771.966,00

213 - - Трошоци за вработени (214+215+216+217) 1.802.984,00   1.484.242,00

214 - - Плати и надоместоци на плата (нето) 1.166.204,00   968.207,00

215 - - Трошоци за даноци на плати и надоместоци на
плата 96.668,00   75.573,00

216 - - Придонеси од задолжително социјално
осигурување 491.113,00   395.912,00

217 - - Останати трошоци за вработените 48.999,00   44.550,00

218 - - Амортизација на материјалните и
нематеријалните средства 444.560,00   488.551,00
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Државна евиденција

220 - - Вредносно усогласување (обезвреднување) на
тековните средства

2,00   8.315,00

222 - - Останати расходи од работењето 67.140,00   

223 - - III. ФИНАНСИСКИ ПРИХОДИ
(224+229+230+231+232+233)   4.924,00

231 - - Приходи по основ на курсни разлики од работење
со неповрзани друштва   4.924,00

234 - - IV. ФИНАНСИСКИ РАСХОДИ
(235+239+240+241+242+243)   4.912,00

240 - - Расходи по основ на курсни разлики од работење
со неповрзани друштва   4.912,00

246 - - Добивка од редовното работење (201+223+244)-
(204-205+207+234+245)   17.807,00

247 - - Загуба од редовното работење (204-
205+207+234+245)-(201+223+244) 493.742,00   

250 - - Добивка пред оданочување (246+248) или (246-
249)   17.807,00

251 - - Загуба пред оданочување (247+249) или (247-
248) 493.742,00   

252 - - Данок на добивка   9.194,00

255 - - НЕТО ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА (250-
252+253-254)   8.613,00

256 - - НЕТО ЗАГУБА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА
(251+252-253+254) 493.742,00   

257
- - Просечен број на вработени врз основа на часови
на работа во пресметковниот период (во апсолутен
износ)

3,00   3,00

258 - - Број на месеци на работење (во апсолутен износ) 12,00   12,00

259 - - ДОБИВКА/ЗАГУБА ЗА ПЕРИОД -493.742,00   8.613,00

260 - - Добивка која им припаѓа на имателите на акции
на матичното друштво   8.613,00

262 - - Загуба која се однесува на имателите на акции на
матичното друштво 493.742,00   

269 - - Добивка за годината   8.613,00

270 - - Загуба за годината 493.742,00   

288 - - Вкупна сеопфатна добивка за годината (269+286)
или (286-270)   8.613,00

291 - - Вкупна сеопфатна загуба за годината (270+287)
или (270-286) или (287-269) 493.742,00   

Ознака за
АОП

Опис Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година
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на
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за тековна
година

Претходна
година



2/26/2021 Поднесување Годишни Сметки преку Веб - Централен Регистар на Република Северна Македонија

https://e-submit.crm.com.mk/AAOL/admin/AASignPreview.aspx?sc=1&AASessionId=zGnqPXtj7FjEUahvHUIxBQ%3d%3d 4/5

632

- - Основна главнина (сопственички
капитал) во удели поседувани од физички
лица, трговци поединци, занаетчии,
земјоделци, самостојни вршители на
дејност и непрофитни организации
регистрирани во земјата (< или =АОП 065
од БС)

4.577.386,00   4.577.386,00

640
- - Приходи од продажба на стоки и услуги
(АОП 641+ АОП 642) (< или = АОП 202 од
БУ)

3.500.271,00   4.007.918,00

642 - - Приходи од продажба на услуги (< или =
АОП 202 од БУ) 3.500.271,00   4.007.918,00

655
- - Наплатени отпишани побарувања и
приходи од отпис на обврски (< или = АОП
203 од БУ)

  20.300,00

663 - - Приходи од поранешни години (< или =
АОП 203 од БУ) 59.777,00   

664 - - Приходи од даноци и придонеси (< или =
АОП 203 од БУ) 86.488,00   928,00

668 - - Трошоци за суровини и материјали (<
или = АОП 208 од БУ)   862,00

671 - - Канцелариски материјали (< или = АОП
208 од БУ) 3.849,00   4.873,00

674 - - Материјал за чистење и одржување (<
или = АОП 208 од БУ) 5.817,00   5.572,00

675 - - Вода (< или = АОП 208 од БУ) 5.258,00   4.895,00

676 - - Потрошена електрична енергија (< или =
АОП 208 од БУ) 19.809,00   23.757,00

677 - - Потрошени енергетски горива (< или =
АОП 208 од БУ) 101.342,00   143.925,00

678
- - Потрошени резервни делови и
материјали за одржување (< или = АОП
208 од БУ)

7.589,00   5.718,00

679
- - Отпис на ситен инвентар, амбалажа и
автогуми (во производство) (< или = АОП
208 од БУ)

26.129,00   7.192,00

682 - - ПТТ услуги во земјата (< или = АОП 211
од БУ) 39.401,00   41.015,00

685 - - Производствени и занаетчиски услуги (<
или = АОП 211 од БУ) 11.184,00   

695 - - Регрес за годишен одмор (< или = АОП
217 од БУ) 48.999,00   44.550,00

707
- - Трошоци за надомест и други примања
на надворешни членови на управен и
надзорен одбор, одбор на директори и
управители

  640.800,00

709 - - Репрезентација (< или = АОП 212 од БУ) 51.902,00   68.671,00

710 - - Премии за осигурување на имот (< или =
АОП 212 од БУ) 49.268,00   58.530,00

711 - - Надомест за банкарски услуги (< или =
АОП 212 од БУ)

26.340,00   36.341,00
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Структура на приходи по дејности

712 - - Даноци кои не зависат од резултатот (<
или = АОП 212 од БУ) 12.527,00   15.417,00

714 - - Членарини на здруженијата во земјата и
странство (< или = АОП 212 од БУ) 59.198,00   61.569,00

717 - - Останати трошоци на работењето (< или
= АОП 212 од БУ) 621.546,00   890.561,00

721 - - Исплатени дивиденди   50.000,00

722 - - Просечен број на вработени врз основа
на состојбата на крајот на месецот 3,00   3,00

Ознака за
АОП Опис

Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

2487 - 66.22 - Дејности на застапници во
осигурување и осигурителни посредници 3.653.016,00    

Потпишано од:

Kristinka Vasilevska Koneska 
kristinkavasilevskakoneska@gmail.com 

CN=KibsTrust Qualified Certificate Services,
OU=Class 2 Managed PKI Individual Subscriber
CA, OU=Symantec Trust Network, O=KIBS AD

Skopje, C=MK 
KibsTrust Qualified Certificate Services

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се точни и вистинити.

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/одбивање) од
страна на Централниот Регистар.

ПОДГОТВИ ЗА ПЛАЌАЊЕ  ПЕЧАТИ  ОТКАЖИ
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